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Bedömning av 
miljöpåverkan
En miljökonsekvensbeskrivning (MKB för planer och program) enligt 
PBL 5:10 och MB 6:1-19 skall upprättas om kommande detaljplaners 
genomförande kan antas medförande en betydande miljöpåverkan. 
För att klarlägga om planen kan innebära en betydande miljöpåverkan 
behöver en s.k. undersökning (av miljöpåverkan) göras. Fördjupat 
beslutsunderlag återfinns i plan- och genomförandebeskrivningen under 
rubriken ”Konsekvensbeskrivning”. 

Platsens förutsättningar 
Området som är aktuellt för ändring innefattar  en envånings 
förskolebyggnad på Rosenlundsskolans. Fastigehterna som ingår i 
ändringen är Ventilen 2. Rosenlundsskolan (Ventilen 2) gränsar i 
söder mot Hermansvägen där flerbostadshusen på kvarteret Växjö är 
identifierat som kulturmiljövärde.  Det är därför aktuellt att anpassa de 
nya skolbyggnadernas höjder till omkringliggande bebyggelse.

Planens styrande egenskaper
Förslaget gäller en ändring av detaljplan, dvs. att huvudsyftet i 
gällande detaljplan inte ändras. En ny fullständig lämplighets- och 
lokaliseringsprövning görs inte heller vid en ändring av detaljplan. 
Prövning ska enbart omfatta den eller de planbestämmelser som läggs 
till, justeras eller tas bort.

Ändringen innebär att prickmark och byggnadshöjd på Ventilen 2 
för skolbyggnader regleras. Nya skolbyggnader som är högre än de 
befintliga kan därmed möta behovet av fler elevplatser. I och med aktuell 
planändring föreslås att dagens användning A-område  ersätts med 
beteckningen SE1 vilket innebär att tomten kan användas för skola/
transformatorstation.

Planens tänkbara effekter
En ändring av gällande detaljplan innebär att Rosenlundsskolan får en 
utökad byggrätt.

Områdespåverkan
Byggnadshöjden på Ventilen 2 regleras i ändringen men anpassas till 
omkringliggande bebyggelse. Omkringliggande bostäder kan få ökad 
insyn. Denna ändring anses dock inte vara av någon större påverkan 
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då skolbyggnaderna ligger inom Ventilen 2 som angränsas av gator, 
vilket skapar tydliga avstånd till grannar. Skolverksamheten sker även 
en begränsad tid av dygnet. Nya träd kan komma att placeras ut på 
fastigheten i syfte att kompensera för eventuellt borttagna träd. 

Sammanvägd miljöbedömning
Omgivningsförutsättningarna och den påverkan detaljplanen bedöms 
innebära på miljön redovisas i planbeskrivningen under rubriken 
”Planens konsekvenser” samt sammanfattas ovan. Kommunen bedömer 
utifrån dagens värderingar och kunskapsnivå att genomförandet av 
planförslaget inte innebär betydande miljöpåverkan i den betydelse som 
avses i PBL. Därmed behöver en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) 
enligt Miljöbalken inte upprättas. 

Vi har istället valt att integrera miljöfrågorna i detaljplaneprocessen 
genom att beskriva relevanta problem i planbeskrivningen och dess 
konsekvensbeskrivning. Den ordinarie detaljplaneprocessen innebär 
att berörd allmänhet, föreningar och myndigheter får insyn och 
påverkansmöjlighet vid flera tillfällen under ärendets gång. Hur 
synpunkterna beaktas sammanfattas i ordinarie samrådsredogörelser och 
utlåtanden. I detaljplaneprocessen är ambitionen att minimera projektets 
negativa påverkan på miljön. Eventuella behov av skyddsåtgärder 
föreskrivs som planbestämmelser eller i avtal och följs upp i bygglovet.
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Bilaga

Något träd i allé/rad kan behöva tas ner. Tillsåtånd 
krävs, biotopskydd.
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